CAPUT III.

Ὡστε ὁ τὴν ἀρχὴν παραλαμβάνων ταύτην ὀνο-
 μαζέσθω μεδερῶταρ Ἰουστινιανὸς Ἑλενοπόντιον. ὑπ-
 ακουέτω δὲ αὐτῷ καὶ τὸ στρατιωτικὸν τὸ κατὰ τὴν
 ἐπαρχίαν ἰδρυμένον. ἐχέτω τε καὶ ad responsum,
 πᾶσα τὴν ὑποκελίσθω τύχη λόγον προνομίας ἀντιτι-
 θέναι μὴ δυναμένη. ἀκούσθω δὲ καὶ δικῶν χρη-
 ματικῶν τε καὶ ἐκκλησιαστικῶν καὶ τῶν ἄλλων, τῶν
 20 μὲν ἐλαχίστων ἀγράφως τε καὶ προῖτα, τῶν δὲ μει-
 ζόνων ἐγγράφως μὲν, μετὰ δὲ τῆς τεταγμένης κατὰ
 τὴν θείαν ἡμῶν διάταξιν δαπάνης. Καὶ ὁ γὰρ τὴν ἀρ-
 χὴν ταύτην παραλαμβάνων τὰς ἑκατέρας ἀρχῆς κομι-
 ζέσθω σιτήσεσι συνιούσας εἰς ἑπτακοσίους εἰκοσι πέντε
 25 χρουσοῖς, καὶ τάξει χροῖσθω μιᾶ, καὶ ὁ τῶν δημοσίων
 δρόμος τε καὶ κίνδυνος εἰς καὶ κοινὸς ἔστω κατὰ τε
 τοῦ τὴν ἀρχὴν ἔχοντος κατὰ τὴς τάξεως, ἢ περὶ εἰς
 ἐν συνελίσσεται σῆγμα καὶ ἀρροστῆσται πρὸς ἐαν-
 τὴν, καθάπερ ἂν ὑπὸ τοῦ προσπιῶτος ταχθεῖη. Καὶ
 30 ὁ πάρεδρος γὰρ τῆς ἀρχῆς δύο καὶ ἐβδομήκοντα χρου-
 σοῦς ἐκ τοῦ δημοσίου λήφεται· καὶ ἡ τάξις ἡ ἐξ ἀμ-
 φοῖν μιὰ γενομένη τετρακοσίους τεσσαράκοντα ἐπτά
 τρίτον κομίζεται χρουσοῖς.

Unde qui hoc cingulum sumit, nominetur moderat-
 or Justinianus Helenoponti: oboediant (autem ei) et
 milites in provincia collocati, habeatque et ad respon-
 sum, omnisque succumbat fortuna rationem privilegii
 obicere non valens. Audiat autem et causas pecunia-
 rias et criminales et alias, minores quidem ex non
 scripto et gratis, maiores autem scripto quidem, cum
 ordinata vero secundum sacram nostram constitu-
 tionem expensa. Et qui cingulum hoc acceperit, utriusque
 administrationis accipiat annonas collectas in septu-
 30 gentos XXV. aureos, et officio utatur uno, et fisca-
 lium cursus ac periculum unum et commune sit et
 circa eum qui cingulum habet et adversus officium,
 quod in unam conveniet figuram et coaptabitur in
 semet ipso, sicut a praesedenti ordinatur. Et assessor
 administrationis duos et septuaginta aureos a fisco
 percipiet, et officium, quod ex ambobus unum
 fit, quadringentos quadraginta septem et tremissem
 accipiet aureos.

CAPUT IV.

Ὁ δὲ τὴν ἀρχὴν ἔχων τοποτηρητὰς μὲν κατὰ τὰς
 πόλεις οὐκ ἐκπέμψει (τοῦτο γὰρ φυλάσσεται καθὰ καὶ
 τοῖς θείοις ἡμῶν περιέχεται παραγγέλμασιν), αὐτὸς
 δὲ περινοστήσει τὰς πόλεις ὑπ' οὐδενὸς νόμου τυχόν

Qui vero administrationem habet, loci servatores
 quidem per civitates non dirigit (hoc enim observa-
 bit, sicut et sacris nostris continetur mandatis), ipse
 vero circumibit civitates a nulla lege forsant aut

habent, sicut etiam usque adhuc fieri solebat, ordinentur. Nihil enim in iis quae ad sacerdotium eorum
 pertinent innovamus, quoniam vel in una provincia et antiquum tempus et hoc quod nunc a nobis exornatur
 multa eiusmodi novit de deo carissimis episcopis instituta. Atque unus vir illis praeficiatur, qui utrique
 provinciae praesit et moderator appelletur, quem quis vulgari lingua usus harmostam nominet: quoniam
 et moderatoris nomen antiquum est et Romana gravitate dignum, et harmosta antiquus fuit magistratus,
 qui Lacedaemone in civitates subiectas mittebatur.

III. Itaque qui magistratum hunc suscipit moderator Justinianus Helenoponti nominetur. Oboediant
 autem ei milites quoque qui in provincia collocati sunt; habeatque etiam ad responsum, et omnis condi-
 tionis homines ei subiuncti sint ita, ut privilegii causam opponere nequeant. Audiat vero lites quoque tam
 pecuniarias quam criminales et reliquas, ac minimas quidem sine scripto et gratis, maiores vero in scriptis
 quidem, impensa autem ea quae ex sacra nostra constitutione praescripta est. Atque qui magistratum
 hunc suscipit utriusque magistratus amonas percipiat quae septingentos viginti quinque aureos complent,
 et uno utatur officio, ac tributorum cursus et periculum unum et commune sit ei qui magistratum sus-
 cipit et officio: quod quidem in unam redigetur formam atque in se ipsum aptabitur, quemadmodum ab
 eo qui praesit iussum erit. Et assessor quidem magistratus duos et septuaginta aureos ex fisco accipiet,
 et officium quod ex duobus unum factum est quadringentos quadraginta septem aureos et tremissem auferet.

IV. Ceterum qui magistratum gerit vicarios quidem in urbes non delegabit (hoc enim cavebitur,
 prout etiam sacris nostris mandatis comprehenditur), ipse vero urbes circumibit nulla lege si qua sit vel

1 τῶν om. L¹ || 4 ὁ νῦν ὁ L || 7 γὰρ αὐταῖς
 MB] γὰρ αὐτὰς L¹ μὲν αὐτῶν L² || εἰς δὲ ἀρχῶν μὲν
 χώραν L || 10 τὸ τοῦ] τοῦτο L || 11 ὁ γὰρ ὁ τε B ||
 17 ἀδρεσπόνσουμ (ἦτοι ἀποκρισιαρίου s. v.) M ἀδρε-
 ποσουμ L ἀποκρισιαρίου B || 21 τὲ M] γὰρ LB ||
 22 ταγμένης L || 23 διάταξιν] Cod. 3, 2, 5 || 24 εἰσομι-
 ζέσθω B || 25 ἑπτακοσίους εἰκοσι πέντε χρουσοῦς (χρου-
 σοῦς M^a) MLB cum Iuliano c.98] λίτρας χρουσῶν δέκα
 Theod. || 26 publicus cursus, item tributorum exactio
 ad periculum ipsius Iulianus l. c., quasi scriptum sit ὁ
 τῶν δημοσίων καὶ τοῦ δρόμου κίνδυνος Zachariae ||
 28 ἢ περὶ B] εἴπερ L εἴπερ M || 31 δύο καὶ ἐβδομή-
 κοντα χρουσοῦς MLB cum Iuliano, λίτραν μίαν Theod. ||
 33 τετρ. τεσσ. ἐπτά τρίτον χρουσοῖς MLB cum Iuliano]

νομισματα νμζ' Theod. || 36 ἐκπέμψει L || 37 ἡμῶν
 om. B || παραγγέλμασιν] nov. XVII c. 10

2 eorum T] earum V || 3 et Val.] etiam T || 4 *ordi-
 natum (ordinatus T) libri || 4 tali libri || 6 appellatur
 libri || 7 compositore V || uocarit T] uocavit V || 9 romana
 nobilitate libri || 15 helesponti T] eseponto V || autem
 ei add. vulg. || 16 adresponsum V] responsum T || 17 sub-
 cumbat fortunam V || 19 criminalias V || 21 secunda sacra
 nostra constitutionem V || 22 accipiet V] accepit T (leg.
 accipit?) || 28 a praesidente ordinatur vulg.] a praesenti
 ordinatur libri || 32 accipiet V] accipiat T al.] 35 locis
 V || 37 continentur V || 38 circueiuitates V